
DECEMBER 2023
FLF gør FK opmærksom på, at en forestående ændring af 
kommunens ordblindeindsats i læsekompetencecentret 
ikke er blevet retmæssigt drøftet i MED-udvalg. Kommu-
nen forlænger processen, så Børne- og ungeudvalgets 
MED-udvalg kan inddrages.

FLF sender julekurve og julehilsner ud til alle kredsens 
skoler og arbejdspladser.

FLF er til rejseholdsmøde på Tre Falke Skolen, da det viser 
sig, at skolens udbetaling af overtid for sidste skoleår ikke 
stemmer overens med det krav, skolens TR har stillet. 

FLF meddeler Tre Falke Skolen, at man trods flere kritik-
punkter i den endelige version af skoleplanen ikke agter at 
rejse en sag i det fagretlige system. I stedet ønsker FLF en 
procesplan for foråret, som FK aftaler og følger op på med 
skolens ledelse. 

JANUAR 2024
Efter at den tidligere ledelse på Prins Henriks Skole har for-
halet forhandlingerne, afslutter FLF lokallønsforhandlin-
ger for lærerne. Den seneste lokallønsforhandling fandt 
sted i 2019. Med forhandlingsresultatet stiger lokalløns-
andelen på skolen fra 7,6 % til 10,7 %. 

FLF stiller krav til Skolen ved Bülowsvej om udbetaling af 
skjult overtid i opgaveoversigter for sidste skoleår. FLF og 
FK aftaler et møde, hvor både opgaveoversigter fra sidste 
skoleår og dette skoleår drøftes.

FLF afholder sit årlige internat for tillidsvalgte. Undervis-
ningsudvalget besøger traditionen tro internatet, og TR’er-
ne faciliterer samtaler om, hvordan kommunen kan støtte 
op om skolens hverdag.  

På baggrund af viden fra kolleger i Læsekompetencecen-
tret anbefaler FLF i Børne- og ungeudvalgets MED-udvalg, 
at der afsættes yderligere midler til at flytte ordblinde-
indsatsen ud på den enkelte skole.

FEBRUAR 2024
FLF og FK aftaler møder og opfølgning på sager om arbejds- 
tidsdokumenter på flere skoler, minimumsstandarder for 
opgaveoversigter, formuleringer om prioriteringer i skole-
planer og Fælles Kommunal mål og ramme samt hånd- 
tering af utilstrækkelige praktikestimater i indeværende 
skoleår.

FLF fejrer sit 125-års jubilæum ved en reception og efter-
følgende fredagsbar på Alléenberg, foreningens stamsted 
gennem flere år. Ved receptionen præsenteres forenin-
gens jubilæumsskrift, der fortæller historien om Frede-
riksberg Lærerforening igennem de seneste 25 år. 

FLF deltager i Faglig Klub på Tre Falke Skolen for at følge op 
på problemer med både skemaer, opgaveoversigter og 
skoleplan.

FLF afholder møde om opgaveoversigter på Skolen 
ved Bülowsvej. Da der ikke er enighed om hånd-
teringen af overtiden for sidste skoleår, rejser 
FLF en sag i det fagretlige tvistløsningssystem. 

FLF planlægger nye møder med mellem-
formslærere og -vejledere. 

FREDERIKSBERG 
LÆRERFORENING 

Skriftlig beretning 
marts 2023 – februar 2024

KOM TIL GENERALFORSAMLING 
ONSDAG DEN 20. MARTS 2024, KL. 17.00 

I“Grex“ (multisalen), Skolen Ved Søerne, 
Filippavej 2, 1928 Frederiksberg C.

FLF byder på mad og drikke 17.00 – 17.30.

SEPTEMBER 2023
FLF støtter og yder hjælp til en forældrearrangeret sko-
happening foran Frederiksberg Rådhus på dagen for første- 
behandlingen af Budget 2024.

FLF afgiver høringssvar til spareforslag forud for FK’s bud-
get 2024. FLF foreslår at prioritere den daglige undervis-
ning og at spare på de ekstraordinære tilbud. Desuden 
foreslår FLF investeringer, der skal styrke skolens hverdag.  

FLF afholder første møde i AMR-netværket i skoleåret 
2023/24. Det besluttes, at årets temaer for arbejdet skal 
være vold og trusler, høje følelsesmæssige og modsat- 
rettede krav i arbejdet samt stress.

FLF gennemgår opgaveoversigter og skoleplaner med TR 
på den enkelte skole. Som opfølgning på gennemgangen 
beder FLF om rejseholdsmøder på Skolen på Duevej og på 
Lindevangskolen.   

Skolechef René Rasmussen Sjøholm og FLF’s formand 
planlægger sammen med Skolelederforeningen på Frede-
riksberg en møderække med leder og TR på alle kommu-
nens skoler for at skabe et fælles overblik over arbejdet 
med den kommunale arbejdstidsaftale. Møderne afholdes 
fra oktober 2023 til marts 2024. 

FLF’s TR’er registrerer den planlagte arbejdstid, som den frem- 
går af alle opgaveoversigter. Registreringen viser bl.a., at den 
gennemsnitlige forberedelsesfaktor i kommunen er ca. 0,5.

FLF’s kongresdelegerede deltager i DLF’s ordinære kongres. 

FLF igangsætter indsats for at styrke klasselærerfunk-
tionen. 

OKTOBER 2023
FLF markerer Lærerens Dag med flødeboller til alle skoler og 
arbejdspladser i kredsen samt fredagsbar på Alléenberg.

Da Tre Falke Skolen ikke som aftalt er vendt tilbage med en 
deadline for en færdig skoleplan, rykker FLF for en sådan 
og understreger samtidig, at foreningen vil gå videre med 
en sag om overenskomstbrud, hvis ikke en snarlig færdig 
skoleplan lever op til arbejdstidsaftalens krav.

FLF forhandler videre med FK om en ny 
praktikaftale. FLF konstaterer, at de esti-
mater, der er aftalt for indeværende skole-
år, på flere skoler ikke fremgår af lærernes 
opgaveoversigter.  

Efter en turbulent periode i ledelsesteamet på 
Skolen ved Bülowsvej aftaler FLF og Frederiks-
berg Kommune, at skolen udarbejder nye opga-
veoversigter for indeværende skoleår og giver 
bud på håndtering af skjult overtid i opgaveoversig-
ter fra sidste år. 

NOVEMBER 2023
I forbindelse med DLF’s hovedstyrelsesvalg anbefaler i 
FLF’s bestyrelse i en fælles udtalelse Morten Refskov, 
mens flere bestyrelsesmedlemmer i samme udtalelse 
også peger på andre kandidater.
 
René Rasmussen Sjøholm, den nye skolechef, besøger 
FLF for at hilse på foreningens TR’er. 

FLF gentager sin inklusionsundersøgelse fra november 
2021 for at undersøge, om inklusionsarbejdet har fået 
bedre vilkår, siden kommunen lavede sit inklusions- 
eftersyn og iværksatte flere nye tiltag – fx mellemforms-
grupperne. 

FLF afholder sammen med FK evalueringsmøde som af-
talt i arbejdstidsaftalen. 

FLF forhandler lokalløn for medlemmer på Frederiksberg 
Rådhus, PPR og UngeCenter Frederiksberg. 

Tre Falke Skolen afleverer en færdig skoleplan efter læn-
gere tids proces, hvor FLF fastholder, at den færdige  
skoleplan skal godkendes af FK, inden den udleveres til 
skolens lærere. 

MARTS 2023
Frederiksberg Lærerforening (FLF) deltager i demonstra-
tion på Frederiksberg Rådhusplads mod ekstraordinære 
besparelser på skoleområdet. 

FLF afholder generalforsamling med efterfølgende spis-
ning og musik. Den mundtlige beretning behandles i en 
inddragende proces, og tilbagemeldingerne bruges til at 
formgive foreningens videre politiske arbejde. 

FLF indleder forhandling med Frederiksberg Kommune 
(FK) om konsekvenserne af afskaffelsen af store bede-
dag. FLF’s udgangspunkt er, at man kan beholde den hidti-
dige årsnorm på 1680 timer. 

FLF udarbejder og præsenterer en ”eksemplarisk opgave-
oversigt” for foreningens TR’er. Den er et bud på, hvordan 
skolerne kan udarbejde en opgaveoversigt, der lever op til 
bestemmelserne i kommunens arbejdstidsaftale. 

FLF afholder møde med modtageklassekoordinatorer, 
hvor der bl.a. følges op på situationen med de ukrainske 
flygtninge.

APRIL 2023
FLF afholder sammen med andre faglige organisatio-

ner møde med forældrenetværk af skolebestyrelses-
medlemmer, som vil tage initiativ til et lokalt ”Sam-

men om skolen” med forbillede i det nationale 
samarbejde af samme navn. 

FLF samarbejder med FK om den årlige for-
flyttelsesrunde. I år kompliceres processen 

af oprettelse af Videncentret for inklusion 
og mellemformer.

Som en del af forårets arbejde med arbejdstidsaftalen 
igangsætter FLF en proces med TR-gruppen om finansie-
ring og prioritering af skolernes PLC, som får en stadig 
større rolle i kommunens inklusionsstrategi. 

MAJ 2023
FLF deltager for 10. år i træk i 1. maj i Fælledparken. Under 
parolen ’Aldrig mere 2013’ markeres tiåret for lærerlock-
outen. 

Forud for budgetforhandlingerne, der indledes i septem-
ber, er FLF i løbet af foråret 2023 i løbende dialog med 
kommunalpolitikere fra især Undervisningsudvalget. 

FLF afholder møder med skolernes praktikkoordinatorer. 
Formålet er at kende praksis, når foreningen skal forhandle 
ny praktikaftale for aflønning af praktikopgaven for prak-
tikvejledere og koordinatorer. 

FLF indleder forhandlinger om praktikaftale for den nye, 
udvidede praktik. FLF’s tilgang til forhandlingerne er vig-
tigheden af ensartede forhold og vilkår for praktikopgaven 
på tværs af skolerne.  

FLF forhandler tillæg for lærerne i det nystiftede Viden-
center for Specialpædagogik. Efter dialog indvilliger FK i at 
finansiere tillægget, frem for at skolernes økonomi skal  
finansiere den tværkommunale funktion. 

FLF må acceptere, at FK følger KL’s tolkning af loven om 
afskaffelse af store bededag. Det aftales, at lærernes ar-
bejdstid hæves fra 1680 til 1686 timer pr. skoleår. 

FLF udsender den eksemplariske opgaveoversigt til kom-
munens skoler. Flere skoler lader sig inspirere af modellen 
ikke mindst takket være TR’ernes grundige lokale dialog 
med ledelsen.  2023 JUNI 2023

FLF afholder møde med PLC-vejledere fra 
kommunens skoler. Opsamlingen fra mø-
det indgår i drøftelser med FK om de uens 
forhold, de forskellige skolers PLC’er har.

Efter at skolechef Katrine Thomsen er stop-
pet med øjeblikkelig virkning, repræsenterer 

FLF’s formand lærerne i det ansættelses-
udvalg, der peger på René Rasmussen Sjøholm 

som ny skolechef i Frederiksberg Kommune. 

FLF introducerer for TR’er og skolernes ledelser en 
tjekliste til den Fælles Kommunale mål- og ramme-

beskrivelse. Formålet er at tydeliggøre alle kommunale 
tiltag, så skolens lokale prioriteringer kan tilpasses. 

Som følge af flere opsigelser i ledelsen i FK’s skoleafdeling 
samt sene udmeldinger fra Københavns Professionshøj-
skole indgås der ikke en lokal praktikaftale for skoleåret 
2023/24. Det aftales, at FK melder fælles estimater til 
praktikopgaven ud til skolerne. 

FLF varsler rejseholdsmøde på Tre Falke Skolen, efter at 
både skoleplan, opgaveoversigter og aftalebestemt  
proces for tredje år i træk ikke overholder kommunens  
arbejdstidsaftale. 

FLF forhandler lokalløn på alle folkeskoler på Frederiks-
berg. I forhandlingerne fastholdes fordelingen af lønmid-
lerne på de enkelte skoler ud fra samme principper som 
sidste år.

Efter resultatløs dialog med ledelsen på Skolen ved  
Bülowsvej om uregelmæssigheder i skolens opgaveover-
sigter, som fører til skjult overtid, kræver FLF en ledelses-
opgørelse af undervisningstid for lærerne på skolen. 

JULI 2023
Sommerferie. 

AUGUST 2023
FLF igangsætter en indsats for at undersøge, hvordan im-
plementeringen af kommunens nye mellemformer, der 
netop er startet, forløber på de enkelte skoler.

Der afholdes rejseholdsmøde med ledelse og TR på Tre 
Falke Skolen, og der aftales ny deadline for skoleplan.

Sammen med Københavns Lærerforening og Danmarks 
Lærerforening deltager FLF i Copenhagen Pride-paraden 
under parolen ’Du er en helt, fordi du er dig’. 

FLF’s bestyrelse har flere læserbreve i FrederiksbergLiv  
i forbindelse med budgetforhandlingerne.

FLF’s bestyrelse sender bekymringsbrev til skolernes  
faglige klubber op til den årlige budgetforhandling i Frede-
riksberg Kommune, hvor der for andet år i træk skal findes 
besparelser for et trecifret millionbeløb.

På baggrund af bekymringsbrevet reagerer alle skolernes 
faglige klubber og sender henvendelser til kommunens  
politikere. 


